

Kvartalsrapporter – Q3 og Q4 FY24

Status på bestyrelsens arbejde januar-juni 2024

Rekruttering af nye medlemmer af Youth Advisory Board

I 2022 nedsatte PlanBørnefondens bestyrelse et Youth Advisory Board for at få strategisk sparring på, hvordan unge ser fremtiden, nye tiltag for PlanBørnefondens mv. I marts 2024 bød vi velkommen til nye unge, der skal hjælpe med at udvikle PlanBørnefondens og sikre, at vi forbliver relevante for også den unge målgruppe. Som når der rekrutteres medlemmer til PlanBørnefondens bestyrelse, foregik rekrutteringen af de unge via et åbent opslag, hvorefter et antal interesserede kandidater blev indkaldt til en samtale.

Bestyrelsesmøde- og strategiseminar marts 2024

På det ordinære bestyrelsesmøde i marts godkendte bestyrelsen budgettet for PlanBørnefondens i det kommende finansår FY25. Bestyrelsen drøftede desuden AI, og hvilke muligheder og faldgruber der er for en NGO som PlanBørnefondens. I denne drøftelse deltog også PlanBørnefondens Youth Advisory Board. Det blev besluttet, at en strategisk ramme vedr. PlanBørnefondens brug af AI skal præsenteres for bestyrelsen på et bestyrelsesmøde i efteråret 2024.

I marts blev der afholdt det første fælles strategiseminar mellem PlanBørnefondens bestyrelse og bestyrelsen for den nye erhvervsdrivende fond, som PlanBørnefondens har stiftet, Capital 4 Impact Foundation. Den nye fond skal hente private investeringer, og via Plan Internationals tilstedeværelse og partnerskaber i skrøbelige lande være med til at skabe social impact i stor skala og samtidig levere et afkast til investorerne. På strategiseminaret blev snitflader og muligheder for samarbejde mellem de to fonde drøftet, og der var et inspirationsoplæg fra Den Sociale Kapitalfond vedr. deres erfaringer med at starte en ny fond.

Bestyrelsesmøde juni 2024

På bestyrelsesmødet i juni godkendte bestyrelsen årets risikoanalyse, og fik en grundig indføring i, hvordan PlanBørnefondens arbejder med Public Engagement.

Bestyrelsesmødet var desuden Stine Bosses sidste efter 15 år som aktiv i først BØRNEfonden og siden PlanBørnefondens.

Bestyrelsen består nu af syv medlemmer, og de konstituerede sig med følgende:

- Charlotte Møller-Andersen blev valgt som formand.
- Peter Vekslund blev valgt som næstformand.
- Dorte Ransby blev valgt som formand for investeringsudvalget.
- Peter Vekslund blev valgt som medlem af investeringsudvalget.
- Peter Vekslund blev valgt som delegeret til Members' Assembly i Plan International for FY25.
- Birgitte Boesen blev valgt som delegeret til Members' Assembly i Plan International for FY25.